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Dienstleistungen A-Z

Dienstleistung Ansprechpartner Zimmer
Abwasserbeseitigung Bauer, Michael 1.14,1. 0G
Abwassergebihren Beuttler, Simone 2.16, 2. OG
An- und Abmeldungen - Blrgerbiro Adler, Karin 0.04, EG
Langer, Johanna 0.05 ,EG
Schulz, Susanne 0.04, EG
Schmid, Bettina 0.06, EG
Strobel, Margret 0.04, EG
Unseld, Luzia 0.04, EG
An- und Abmeldungen - Gewerbe Strumberger, Birgit 0.09, EG
An- und Abmeldungen - Kindergarten Stilz, Jutta 1.11, 1. OG
Archiv Schwaderer, Melanie 1.07, 1. 0G
Ausbildung Schwab, Monika 1.01, 1. OG
Baugesuche Fauland, Isolde 2.11,2.0G
Thieme, Oliver 2.12,2.0G
Bauleitplanung Groeger, Martin 2.10, 2. OG
Baumkataster Strumberger, Renate 2.04, 2. 0G
Bauverwaltung Fauland, Isolde 2.11,2.0G
Geist, Andrea 2.13,2.0G
Beglaubigungen Zeugnis Adler, Karin 0.04, EG
Langer, Johanna 0.05, EG
Schulz, Susanne 0.04, EG
Schmid, Bettina 0.06, EG
Strobel, Margret 0.04, EG
Unseld, Luzia 0.04, EG
Bestattungen Geiger, Elvira 2.16, 2. 0G
Burgerschaftliches Engagement Rommel, Gottfried 1.13, 1. 0G
BuBgeldstelle Strumberger, Birgit 0.09, EG
Ehejubilden Rau, Ingrid 1.09, 1. 0G
Einwohnerwesen Adler, Karin 0.04, EG
Langer, Johanna 0.05, EG
Schulz, Susanne 0.04, EG
Schmid, Bettina 0.06, EG
Strobel, Margret 0.04, EG
Unseld, Luzia 0.04, EG
Elterngeld Werner-Staib, Beate 1.13, 1.0G

Feldschutz Vogt, Friedrich 0.11, EG



Dienstleistungen A-Z

Dienstleistung
Ferienprogramm
Feuerwehr

Fischereischeine

Forst

Freibad

Friedhofe - Bauliche Unterhaltung
Friedhofswesen

FUhrerscheine

FUhrungszeugnisse

Fundsachen
Gebdudeunterhaltung

Geburtstage
Gemeindeeigene Gebdude
Gemeindekasse
Gemeindewerke
Geschaftsstelle Gemeinderat
Geschaftsstelle Gutachterausschuss
Gestattungen
Gewerbesteuer
Gewerbezentralregister
GEZ-Befreiung
Grundsicherung

Grundsteuer

Ansprechpartner

Doll, Silvia

Schmidt, Rose
Egeler, Pamela
Strumberger, Birgit
Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.
Bauer, Michael
Bauer, Michael
Loup, Florian
Geiger, Elvira
Ullrich, Raffaela
Adler, Karin

Langer, Johanna
Schulz, Susanne
Schmid, Bettina
Unseld, Luzia

Adler, Karin

Langer, Johanna
Schulz, Susanne
Schmid, Bettina
Strobel, Margret
Unseld, Luzia
Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.
Loup, Florian

Wolfl, Jan

Rau, Ingrid

Loup, Florian
Jakubeit, Klaus
Bauer, Michael
Werner, Anja
Thieme, Oliver
Strumberger, Birgit
Geiger, Elvira
Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.
Werner-Staib, Beate
Werner-Staib, Beate
Geiger, Elvira

Zimmer

1.05, 1. 0OG
1.05, 1. 0OG
0.10, EG
0.09, EG
0.09, EG
1.14, 1. 0OG
1.14, 1. 0OG
2.06, 2. 0G
2.16, 2. 0G
1.16, 1. OG
0.04, EG
0.05, EG
0.04, EG
0.06, EG
0.04, EG
0.04, EG
0.05, EG
0.04, EG
0.06, EG
0.04, EG
0.04, EG
0.09, EG
2.06, 2. OG
2.07,2.0G
1.09, 1. 0G
2.06, 2. OG
1.17,1.0G
1.14,1.0G
1.10, 1. OG
2.12,2.0G
0.09, EG
2.16, 2. OG
0.09, EG
1.13, 1.0G
1.13, 1.0G
2.16, 2. OG



Dienstleistungen A-Z

Dienstleistung
Grundsttcksverkehr

Hallen - Bauliche Unterhaltung

Hallenverwaltung
Haushalt

Hausmeisterangelegenheiten
Hochbauprojekte

Hochwasserschutz
Hundesteuer
Information
Internetauftritt
Jagdangelegenheiten
Jagdscheine
Jugendangelegenheiten

Kammerei

Kaufpreissammlung
Kindergarten

Kindergarten - Bauliche Unterhaltung
Kindergartengebthren
Kindergeld

Kreisputzete

Kultur

Landeserziehungsgeld
Landesfamilienpass
Liegenschaften

Lohn- und Gehaltsbuchhaltung

Mahnwesen
Meldeauskinfte
Mitteilungsblatt
Museen
Obdachlosigkeit

Ansprechpartner

Bauer, Michael
Schmer, Klaus
Wolfl, Jan

Bender, Heike
Urban, Renate
Bauer, Michael
Walter, Renate
Wolfl, Jan

Bareil3, Monika
Wolfl, Jan
Schneider, Andreas
Beuttler, Simone
Palmer, Sonja

Doll, Silvia

Schmer, Klaus
Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.
Rommel, Gottfried
Bauer, Michael
Walter, Renate
Fauland, Isolde
Bareis, Michaela
Loup, Florian

Stilz, Jutta
Werner-Staib, Beate
Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.
Schwaderer, Melanie
Werner-Staib, Beate
Werner-Staib, Beate
Schmer, Klaus
Lederer, Ruth

Payr, Karin

Mattheis, Dagmar
Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.
Minch, Christina
Schwaderer, Melanie
Egeler, Pamela

Zimmer

1.14,1.0G
2.14, 2. 0G
2.07,2.0G
2.09, 2. 0G
2.09, 2. 0G
1.14, 1. 0OG
1.15, 1. OG
2.07,2.0G
2.06, 2. 0G
2.07,2.0G
2.03,2.0G
2.16, 2. 0G
0.13, EG

1

.05,

1.0G

2.14, 2. 0G
0.09, EG

1
1
1

A3,
4,
A5,

1.0G
1.0G
1.0G

2.13,2.0G

1

12,

1.0G

2.06, 2. 0G

1
1

A1,
A3,

1.0G
1.0G

0.09, EG

1
1
1

.07,

A3,

A3,

1.0G
1.0G
1.0G

2.14,2.0G

1
1
1

.02,
.02,
19,

0.09,

1
1

.06,
.07,

1.0G
1.0G
1.0G
EG

1.0G
1.0G

0.10, EG



Dienstleistungen A-Z

Dienstleistung

Offentlicher Personen Nahverkehr -

(Linie R, Ruftaxi)
Offentlichkeitsarbeit
Ordnungsrechtliche Belange -
Uberwachung

Ortliche StraBenverkehrsbehorde

Pachtangelegenheiten

Partnerschaften

Personalausweis

Personalwesen
Planauskinfte

Planung und Vermessung -
Gemeindeflachen

Planzeichnungen

Poststelle

Reisepass

Renten

Ruhender Verkehr - Uberwachung

Ansprechpartner

Egeler, Pamela

Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.

Schwaderer, Melanie
Vogt, Friedrich

Egeler, Pamela
Bittermann, Silvie
Gorke, Heike
Werner, Anja
Adler, Karin
Langer, Johanna
Schulz, Susanne
Schmid, Bettina
Strobel, Margret
Unseld, Luzia
Schwab, Monika
Groeger, Martin
Mayer, Eberhard
Thieme, Oliver
Mayer, Eberhard

Bareil3, Monika
Strumberger, Renate
Fellmeth, Doris

Foll, Siegfried
Gerlich, Brigitte
Palmer, Sonja

Adler, Karin

Langer, Johanna
Schulz, Susanne
Schmid, Bettina
Strobel, Margret
Unseld, Luzia
Werner-Staib, Beate
Emmert, Karin

Strumberger, Birgit

Zimm

0.10, EG
0.09, EG
1.07, 1.
0.11, EG

0.10, EG
2.15, 2.
2.15, 2.
1.10, 1.
0.04, EG
0.05, EG
0.04, EG
0.06, EG
0.04, EG
0.04, EG
1.01, 1.
2.10, 2.
2.01, 2.
212, 2.
2.01, 2.

2.06, 2.
2.04, 2.
0.13, EG
0.13, EG
0.13, EG
0.13, EG
0.04, EG
0.05, EG
0.04, EG
0.06, EG
0.04, EG
0.04, EG

er

oG

oG
oG
oG

0G
0G
0G
0G
0G

0G
0G

1.13, 1.0G

0.11, EG
0.09, EG



Dienstleistungen A-Z

Dienstleistung

SanierungsmalBnahmen
Schulangelegenheiten

Schulen - Bauliche Unterhaltung
Schilerbeférderung
Schwerbehindertenausweise
Sekretariat - Bauamt

Sekretariat - Blrgermeister

Sekretariat - Finanzverwaltung

Sekretariat - Hauptamt

Seniorenangelegenheiten
Seniorenfeier

Soziale Dienste
Spielplatze

Sportplatze
Stadteplanung
Standesamt

Steuern und GebUhren
StraBenbaumafBnahmen

StraBenrechtliche Belange - Uberwachung
StraBensperrungen und Sondernutzungen
StraBenunterhaltung

Telefonzentrale
TiefbaumaBnahmen
Tiefgarage - Rathaus

Tourismus

Ummeldungen - Blurgerbiro

Ansprechpartner

Groeger, Martin
Schnaitmann, Viktoria
Wolfl, Jan
Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.
Werner-Staib, Beate
Bender, Heike
Urban, Renate
Rau, Ingrid

Muller, Julia
Walter, Renate
Doll, Silvia
Schmidt, Rose
Rommel, Gottfried
Rau, Ingrid
Rommel, Gottfried
Loup, Florian

Loup, Florian
Groeger, Martin
Langer, Johanna
Schmid, Bettina
Ullrich, Raffaela
Bushe von, Gunnar
Schneider, Andreas
Vogt, Friedrich
Strumberger, Birgit
Bushe von, Gunnar
Gerlich, Brigitte
Palmer, Sonja
Bushe von, Gunnar
Schneider, Andreas
Schmer, Klaus

lllg, Angela

Adler, Karin
Langer, Johanna
Schulz, Susanne
Schmid, Bettina

Zimmer

2.10, 2. OG
1.12,1.0G
2.07,2.0G
0.09, EG
1.13, 1. 0G
2.09, 2. 0G
2.09, 2. 0G
1.09, 1. OG
.09, 1. 0G
15, 1. 0G
.05, 1. 0G
.05, 1. 0G
13, 1.0G
.09, 1. 0G
1.13, 1. 0G
2.06, 2. 0G
2.06, 2. 0G
2.10, 2. 0OG
0.05, EG
0.06, EG
1.16, 1. OG
2.04,2.0G
2.03,2.0G
0.11, EG
0.09, EG
2.04,2.0G
0.13, EG
0.13, EG
2.04,2.0G
2.03,2.0G
2.14,2.0G
1.06, 1. OG
0.04, EG
0.05, EG
0.04, EG
0.06, EG



Dienstleistungen A-Z

Dienstleistung
Ummeldungen - Blrgerbiro

Ummeldungen - Gewerbe
Ummeldungen - Kindergarten
Unbewirtschaftete Grundsticke
Veranstaltungen
Veranstaltungskalender

Vereine

Vergnugungssteuer
Verkehrsleitsysteme

Vermessungen

Versicherungen
Waffenbesitzkarten
Wahlen
Wahlerverzeichnis

Wahlscheine

Warentauschtag

Wassergebuhren

Wasserversorgung und -entsorgung -
Bauliche Unterhaltung

Wildschaden

Wochenmarkt

Wohngeld

Wohnungsverwaltung

Ansprechpartner

Strobel, Margret
Unseld, Luzia
Strumberger, Birgit
Stilz, Jutta
Strumberger, Birgit
Muller, Julia
Munch, Christina
Schwaderer, Melanie
Beuttler, Simone
Egeler, Pamela
Mayer, Eberhard
Muller, Martin

Walter, Renate

Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.

Langer, Johanna
Langer, Johanna
Strobel, Margret
Langer, Johanna
Strobel, Margret
Egeler, Pamela

Beuttler, Simone

Bushe von, Gunnar

Schmer, Klaus

Egeler, Pamela

Rietgraf-Schittenhelm, Rose-M.

Werner-Staib, Beate
Bittermann, Silvie
Gorke, Heike

Zimmer

0.04, EG
0.04, EG
0.09, EG
1.11,1.0G
0.09, EG
1.09, 1. OG
1.06, 1. OG
1.07, 1. 0G
2.16, 2. OG
0.10, EG
2.01, 2. 0G
2.02,2.0G
1.15, 1. 0G
0.09, EG
0.05, EG
0.05, EG
0.04, EG
0.05, EG
0.04, EG
0.10, EG
2.16, 2. OG
2.04, 2. 0G

2.14, 2. 0G
0.10, EG
0.09, EG
1.13, 1. 0G
2.15,2.0G
2.15,2.0G



